
 

FIVBバレーボールネーションズリーグ男子大阪大会 

      【新型コロナウイルス感染症対策に関するお客様へのお願い】 
 

 

ご来場される皆様には、以下の感染症対策へご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。 
 

 

マスク着用 

・ご来場時、試合観戦時には必ずマスクの着用をお願いいたします。 
 

 

入場時の検温 

・入場時に検温を実施いたします。 
 

入場制限 

・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、以下の項目に該当する方はご入場いただけません。 

 

[1] 過去 1 週間以内から現在までに下記①～⑤を含む体調不良のある方 

①体温 37.5 度以上または発熱症状がある 

②咳、のどの痛みなどの風邪症状がある 

③だるさ(倦怠感)、息苦しさ(呼吸困難)がある 

④嗅覚や味覚の異常がある 

⑤体が重く感じる、疲れやすい等の症状がある 

[2] 入場時の検温にて37.5度以上の方 

[3] 新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触者として自宅待機中

[4]同居の家族が濃厚接触者として自宅待機中 

[5]マスク非着用の方 

 

  ※上記該当により入場をお断りさせていただく場合、チケットの払戻にはご対応しかねますの

で、あらかじめご了承いただけますようよろしくお願いいたします。 
 

 

チケット 

・全席指定席となっております。左右の座席間隔を空けての販売はございません。他のお客様と隣り

合う座席となる場合がございます。また、前後も他のお客様がいらっしゃる場合がございます。あ

らかじめご了承ください。 

・観戦終了後も座席番号等が確認できるよう、最低 14日間はチケットを保管ください。 
 

 

会場内 

・入退場の際は係員の指示に従ってください。 

・こまめな手洗い、アルコール消毒液による手指消毒、咳エチケットの遵守をお願いいたします。 

・会場内の移動はできるだけ最小限に留め、不要なご移動はお控えください。移動する際、入退場の

際は人との距離を十分に確保してください。 

・場内でのご飲食は所定の場所にて、周りのお客様にご迷惑にならないようお願いいたします。 
アリーナ内でのご飲食はお断り申し上げます。 

・感染防止のため、主催者が決めた事項・指示をお守りください。 
  



応援 

  ・感染拡大防止のため、会場内での応援については下記をお守りいただきますようお願いいたします。 

 

 【禁止される行為】 

 ・声を出しての応援 

 ・マスクを外した応援（指笛など） 

 ・人と接触する応援（ハイタッチ・肩組みなど） 

 ・大旗を振る 

 ・応援マフラータオルを振り回す 

 ・スティックバルーンの使用（息で膨らませるため）※会場での販売予定はございません 

 

 【容認される行為】 

 ・応援ハリセンの使用 

 ・拍手や手拍子 

 ・応援マフラータオルや応援うちわを自席で掲げる 

  
 

その他 

・感染拡大防止の観点から、選手が会場へ入退場する際の出待ちは禁止とさせていただきます。 

・選手への贈り物は会場内インフォメーションにてお預かりし、数日間保管した上でチームスタッフ

を通じて選手へお渡しいたします。但し、新型コロナウイルス感染症拡大予防の観点から、飲食物

に関してはお受け取りいたしかねますので予めご了承ください。 

・保険所等の公的機関の指導により、必要に応じて、個人情報の情報提供を行う場合があります。ま

た、チケットご購入者に同伴者の個人情報のご提供を求める場合がございます。 

 

 

 


